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Maqolaning maqsadi:   Harakatli o‘yinlarni tashkil etish va o‘tkazish metodikasini 

chuqur o’rganish 

Vazifasi: Harakatli o’yinlarni tashkil etishga doir  kerakli bilimlarni yetkazib berish 

Tayanch so’zlar: rahbarlik qilish, sport, o’yin, kichik, o’rta va katta guruhlar, 

tanishtiruv, metod, maktabgacha yosh. 

 

Tarbiyachining o‘yin jarayoniga rahbarlik qilishi metodikasini egallagan bo‘lishi 

o‘yinlarni muvaffaqiyatli o‘tkazishning asosiy sharti hisoblanadi. Harakatli o‘yinlarni 

tanlash va rejalashtirish dasturga muvofiq amalga oshiriladi. Bunga har bir yosh 

gruhning ish sharoiti hisobga olinadi, chunonchi bolalarni jismoniy va aqliy 

rivojlanishining umumiy darajasi harakat ko‘nikmalarining rivojlanishi, har bir bola 

sog‘lig‘ining ahvoli, o‘ziga xos xususiyatlar, yil fasli, kun tartibi, uyini o‘tkazish o‘rni, 

shuningdek bolalar qiziqishlarini o‘ziga xos xususiyatlari. Harakatli o‘yinlar dastur 

talablariga muvofiq asta-sekin murakkablashtirib boriladi, bolalar ongini o‘sishi, ular 

to‘plagan harakat tajribasini, maktabga tayyorlash zaruriyatini hisobga olgan holda 

o‘zgartirib turiladi. 

3 yoshli bolalar asta-sekin yakka holda rollarni bajarishga o‘rgatib boriladi 

(barcha bolalar qushlar, bitta yoki ikkita bola avtomobil bo‘ladi). 

O‘rta guruhda eng oddiy musobaqa usulidagi o‘yinlarni yakka tarzda ham, jamoa 

tarzda ham o‘tkazish mumkin. 

Katta guruhda bolalar uchun harakatli o‘yinlar o‘z mazmuni, qoidalari, rollarning 

miqdori, topshirishni jamoa musobaqasiga joriy etishga ko‘ra murakkablashtiriladi. 

Maktabga tayyorlov guruhi bolalari birmuncha murakkab harakatli o‘yinlar, 

shuningdek jamoa musobaqalaridan iborat jamoa o‘yinlarni, o‘yin estafetasi, sport 

o‘yinlarini o‘ynaydilar. Bularning hammasi chaqqonlik, tezkorlik, chidamlilikni 

rivojlanishi, harakat ko‘nikmalrining takomillashuviga, axloqiy-irodaviy sifatlarni 

tarbiyalashga yordam beradi. 

Bolalarni yangi o‘yin bilan tanishtirish.Uning mazmuni va qoidalarini 

tushuntirishi tarbiyachidan puxta tayyorgarligini talab etadi. Ayrim o‘yinlarning 

mazmuni oldindan bo‘ladigan suhbatlar asosida bolalarni bilimlarini oydinlashtirish 

mumkin. 

 

Ularning tasavvurlari aniqlashadi, o‘yin obrazlarga nisbatan munosabat tarkib 

topadi, asosiy xayol o‘sadi. 
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O‘yinlarni tushuntirish ularning turlariga ko‘ra har-xil o‘tishi mumkin, biroq bu 

tadbir doimo emotsional jihatdan qizig‘arli, bolalarni quvnoq o‘yin faoliyatiga 

tayyorlaydigan, o‘yinni tezroq boshlash istagina tug‘diradigan va o‘yin topshiriqlarini 

ishtiyoq bilan bajarishga undaydigan bo‘lishi kerak. 

 
Mazmunli o‘yinlarni tushuntirish. Tarbiyachining vazifasi bolalar ko‘zi o‘ngida 

o‘yin vaziyatining ko‘rgazmali manzarasini gavdalantirishdan, o‘yin obrazlarini yorqin 

tasvirlashdan, bolalar tasavvuri va hislariga ta’sir etishdan, ularning ijodiy tashabbusni 

faollashtirishdan iboratdir. Buning uchun kichik gruhlarda o‘yinchoq va hikoyadan 

foydalanishi mumkin. 

O‘rta guruhlarda – tanish o‘yinni taklif etib, qoidalarini eslatib o‘tish bilan 

cheklanishi kifoya. 

Katta guruhlarda o‘yin mazmuni eslashni bolalarning o‘zlariga taklif etish 

maqsadga muvofiqdir. Ulardan biri o‘yin harakatlarining borishini bayon qiladi, 

ikkinchisi qoidalarni sanab beradi. Keyinchalik bolalar o‘zlari tarbiyachining 

yordamisiz o‘yinni tashkil eta boshlaydilar. 

Mazmunsiz o‘yinni tushuntirish qisqa, aniq va ifodali ohangda bo‘lishi lozim. 

Tarbiyachi o‘yin harakat izchilligini tushuntiradi, bolalar va o‘yin atributlarining 

joylashish o‘rni (kichik va o‘rta guruhda buyumlarni mo‘ljallab, katta guruhlarda esa 

mo‘ljalga olmay ko‘rsatadi) fazo iborasidan foydalangan holda ko‘rsatadi va qoidalarni 

aniqlashtiradi. Shundan so‘ng tarbiyachi bolalarga bir necha savollar beradi. O‘yinni 

qoidasi bolalarga tushunarli bo‘lsagina o‘yin quvnoqlik va uyushqoqlik bilan bilan 

o‘tadi. 
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Harakatli o‘yinlarni o‘tkazishda erishiladigan sog‘lomlashtirish samarasi 

bolalarning o‘yin faoliyati jarayonida yuzaga keladigan va bola psixikasiga yaxshi ta’sir 

etadigan ijobiy emotsiyalar bilan uzviy bog‘liqdir. Emotsional ko‘tarinkilik bolalarda 

barcha uchun umumiy bo‘lgan maqsadga erishishga intilish uyg‘otada va u vazifalarni 

aniq tushunishda, harakatlarning o‘zaro mosligida, fazoda va o‘yin sharoitlarida aniq 

mo‘ljal olishda, topshiriqlarni tezlashtirilgan sur’atda bajarilishida ifodalanadi. 

Bolalarning maqsadga erishishga nisbatan kuchli ishtiyoqi va zavqli intilishi asnosida 

turli to‘siqlarni yengib o‘tishga yordam beruvchi irodaning roli oshadi. 

Harakatli o‘yinlar bolalar tomonidan avval egallangan harakat ko‘nikmalarini 

takomillashtirish va jismoniy sifatlarni tarbiyalash metodi bo‘lib xizmat qiladi. O‘yin 

jarayonida bola o‘z e’tiborini harakatni bajarish usuliga emas, balki maqsadga 

erishishga qaratadi. U o‘yin shartlariga muvofiq harakat qiladi, bunda chaqqonlik 

ko‘rsatadi va shu asnoda harakatlarni takomillashtiradi. Shuning uchun, masalan, 

«Bo‘ri jarlikda» o‘yini bolalar yugurib kelib uzunlikka sakrashni bilib olganlaridan 

keyin beriladi. 

O‘yinni yakunlash. Harakatli o‘yin jismoniy yuklamani kamaytiradigan xolga 

keltiradigan umumiy yurish bilan tugallanadi. Yurishni ahamiyatiga ko‘ra bir xil 

bo‘lgan kam harakatli o‘yin bilan almashtirish ham mumkin. 

O‘yin tugagan zahoti uni yakunini chiqarish kerak emas, bolaning tez harakatdan 

dam olishga asta-sekin o‘tmasligi yurak faoliyatini va butun organizmiga noxush ta’sir 

etadi. Tarbiyachi o‘yinni baholashida uning ijobiiy tomonlarini ta’kidlaydi, o‘z rollarini 

muvaffaqiyatli bajargan, jasurlik, chidamlilik, o‘zaro o‘rtoqlik yordami ko‘rsatgan 

bolalar nomini aytadi va qoidalarning buzilishi hamda bolalarning shu bilan bog‘liq 

harakatini kuyinib ko‘rsatib o‘tadi. 

Katta guruhlarda tarbiyachi bolalarni harakatli o‘yinlarni mustaqil tashkil etishga 

tayyorlaydi, bunda o‘yinlarning borishini va ayniqsa, qoidalarni bajarilishini hamda 

bolalar o‘rtasidagi munosabatlarni kuzatib boradi. 
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